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 سقوط حجاب، سقوط حکومت است!  
حمید تقوایی

 ٢٦ شنبه  از  که  سراسری  حجابی  بی  جنبش 
خلاص  تیر  است  گرفته  ای  تازه  اوج  فروردین 
به حکومت ضد زن جمهوری اسلامی است. این 
جنبش صرفا اعتراض به حجاب اجباری و یا حتی 
مقابله با آپارتاید جنسی و زن ستیزی حکومت 
نیست بلکه مبارزه موثر و کارسازی برای سرنگون 
کردن کل جمهوری اسلامی است. عمر حکومت 
به تار موی زنان بسته است و هم مردم و هم خود 
مقامات حکومتی بخوبی میدانند که با گسترش 
بی حجابی عمر حکومت نیز به سر خواهد رسید. 



یک ویژگی این جنبش امکان پذیری و قابلیت 
به  چندانی  نیاز  حتی  است.  آن  شدن  سراسری 
زنان  تا  است  کافی  نیست.  تدارک  و  فراخوان 
همه جا، در خیابان و اماکن عمومی و دانشگاه و 
مدرسه و محل کار بی حجاب ظاهر شوند. نفس 
به رعشه مرگ خواهد  را  این حرکت حکومت 

انداخت. 

ویژگی دیگر جنبش بی حجابی اینست که خواست 
خود یعنی لغو حجاب اجباری را عملا متحقق کرده 
است. و به همین دلیل تداوم و پیشرویهای بیشتر 
توان  و  اتوریته  آشکارا  و  مستقیما  حرکت،  این 
حکومت کردن رژیم را بزیر سئوال میبرد و نفی 



میکند. و این بنوبه خود زمینه تعرض و قدرتگیری 
دیگر جنبشهای جاری اعتراضی، نظیر مبارزه علیه 
حمله شیمیائی به مدارس و یا تجمعات اعتراضی 
رو به گسترش کارگران و معلمان و بازنشستگان 
برای معیشت و منزلت را بیشتر فراهم میسازد و 

کل انقلاب را به جلو سوق میدهد. 

جمهوری اسلامی با حجاب آمده است، بی حجاب 
خواهد رفت. سقوط حجاب، سقوط حکومت است! 
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فاجعه سقط جنین در ایران
مینا بهروزی

یکسال و نیم پس از ابلاغ قانون “جوانی جمعیت”، 
مسئولان وزارت بهداشت از “آمار فاجعه بار” سقط 

جنین غیرقانونی در ایران می گویند.

در ایران تحت حاکمیت رژیم اسلامی از یک سال 
و نیم پیش به دستور خامنه ای و با تایید شورای 
را  بارداری  از  جلوگیری  امکانات  کلیه  نگهبان 
از دسترس جامعه خارج کردند.  و  آوری  جمع 
برای کادر درمان مانند دکتر و ماما و داروساز، 
اگر در بیمارستان  اقدام به سقط جنین کنند حکم 



٢ تا ۵ سال زندان تعیین شده است و تهدید به لغو 
پروانه کار متخلفین کرده اند. در همین ابلاغیه، 
حتی حکم اعدام برای زنانی که ثابت شود سقط 

جنین کرده اند را منتفی ندانسته اند.  
 

سازمان ملل تصویب این قانون را ناقص حقوق 
بشر اعلام کرد چون مسئله فرزندآوری را امری 
شخصی دانسته و  نبود امکانات جلوگیری، همچنین 
دسترسی نداشتن قانونی زنان به بیمارستان ها و 
مراکز بهداشتی را خطرناک ارزیابی نموده است. 

اما از آنجایی که حکومت اسلامی حاکم بر ایران، 
ضد زن، و ضد بشر بطور کلی است، برایش مهم 
نیست اگر سلامتی و جان زنان در جامعه با اجرای 



این قانون اسلامی به خطر بیافتد.
 

اینکه در هر دوره مردم با چه معیاری مایل اند 
بچه دار شوند یا چند فرزند داشته باشند، بستگی 
دارد.  فرهنگی  و  اقتصادی  موقعیت  و  به شرایط 
تعریف بشر از خانواده پرُ اولاد و پرُ جمعیت لااقل 
طی نزدیک به نیم قرن گذشته دستخوش تحول 
از  تعریفش  آخوند  جماعت  اینکه  است.  گشته 
هویت زن “ماشین جوجه کشی” و تولید مثل است 
را هیچ احدی در جامعه نمی پذیرد و فرزند کمتر 
یک معیار فراغت و بهداشت جسمی بیشتر برای 

زنان هم دارد. 
 

بخش مهم دیگر، رابطه های خارج از ازدواج است 



که طرفین مایل به بچه دار شدن نیستند و در 
جمهوری اسلامی هم فرزندآوری خارج از ازدواج 
با مجازات سنگین حکومتی روبرو می شود. خارج 
کردن وسایل بهداشتی خطر حاملگی ناخواسته را 
افزایش و موجب بروز انواع بیماری های مقاربتی 
می شود و این یک اقدام جنایتکارانه دیگر توسط 

حکومت است.
 

مثل همه لحظات زندگی در ایران مردم این احکام 
ضد زن و ضد انسانی را به چالش کشیده و مطلقا 
برخاسته  گور  از  آخوند  مشتی  که  پذیرند  نمی 
جان و زندگی و سلامت آنها را به خطر بیندازد.
نیم   و  سال  یک  از گذشت  پس  دلیل  همین  به 
مسئولین حکومتی به شکست این قانون ارتجاعی 



اسلامی اعتراف کرده اند. همانطور که انقلاب زن 
هیولاهای  این  است،  داده  حکم  آزادی  زندگی 
ضد زندگی باید سرنگون شوند تا جامعه نفسی 

به راحتی بکشد.
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لشگر تازه نفس زنان بی حجاب
اصغر کریمی

مادر دادخواه عرفان رضایی گفت که “عرفان دو 
شب قبل از کشته شدنش به من گفت روسری ات 

را بردار. برای عرفان روسری از سر برمیدارم”.

اقدام مادر عرفان، فراخوانی به همه زنانی است 
که هنوز روسری از سر برنداشته اند. مبارزه برای 
سرنگونی حکومت به اشکال مختلف ادامه دارد 
کارگران  رشد  به  رو  اعتصابات  و  تجمعات  از 
جانباختگان،  یاد  مراسم های  تا  بازنشستگان  و 
شعارنویسی و سوزاندن نمادهای حکومتی و غیره. 



در  آن  پیشروی  و  حجابی  بی  میلیونی  ابعاد  اما 
سراسر کشور در حال حاضر به مهمترین سنگر 
قدرتمند انقلاب زن زندگی آزادی تبدیل شده 
بازتر  مبارزه  اشکال دیگر  بر گسترش  را  راه  و 

کرده است.

و  دامن  و  کت  و  رفته  کنار  اسلامی  مانتوهای 
شلوارک  ها و لباس های تنگ جای آنها را گرفته 
است. حکومت دیگر با بدحجابان کاری ندارد. 
ارائه خدمات فقط شامل  طرح جدید ممنوعیت 
سنگر  به  سنگر  میشود.  بی حجاب  کاملا  افراد 
حکومت به عقب رانده شده است. زنان حکومت 
ایدئولوژیکش  و  سیاسی  سنگر  مهمترین  در  را 
شکست داده  اند و هر درجه پیشروی آنان، پیشروی 



انقلاب و کنج دیوار قرار دادن بیشتر حکومت و 
باخته  و لشگر روحیه  خرد کردن روحیه رادان 
آمران به معروف و همه آدمکشان حکومت است. 

پیشروی را میتوانیم باز هم سرعت بدهیم.

لشگر تازه نفس زنان بی حجاب هنوز سنگرهای 
سرنگونی  زنان  هنوز  کند.  فتح  باید  را  بیشتری 
طلب زیادی روسری  برنداشته اند. مادران انقلابی 
زیادی همچنان روسری دارند. نمونه مادر عرفان 
نینداخته اند  زمین  را  دلیل روسری ها  هر  به  که 
پیشروی  زنان  کار  موضوع  آنها  است.  زیاد 
هستند که با شجاعت در خیابان ها و پارک ها با 
لباس دلخواهشان میگردند و میچرخند. موضوع 
به  که  هستند  جوانشان  پسران  و  دختران  کار 



باورهای اسلامی پشت کرده اند.  همه سنت ها و 
و  دید  و  جانباختگان  بزرگداشت  مراسم های 
بازدیدهای مبارزاتی را باید کاملا بیحجاب کنیم. 
مادرانمان را بیحجاب کنیم. به آنها بگوییم هر 
روسری که کنار میرود ضربه ای بر پیکر فرتوت 
این حکومت است. اقدام مادر عرفان فراخوانی 

به همه مادران و زنان دیگر نیز هست.
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انقلاب جاری
 و معضل کودکان کار و خیابان 

سیاوش آذری

بنا بر گزارش سرپرست دفتر امور آسیب دیدگان 
اجتماعی سازمان بهزیستی، در ایران 1٢0 هزار 
در سال گذشته  تنها  و  دارد  وجود  کار  کودک 
حدود 14 هزار و ۵00 نفر از کودکان خیابانی 
کودکان  شمار  همچنین  شده اند.  شناسایی 

زباله گرد در ایران افزایش یافته است.

در  خیابان  و  کار  حقیقی کودکان  تعداد  مسلما 
ایران بسیار فراتر از این آمار اعلام شده از سوی 
ادعایی  ارقام  همین  اما  است  دولتی  نهادهای 



دهشتناک  و  انسانی  غیر  پدیده  این  گستردگی 
و ابعاد قساوت و جنایت علیه کودکان در ایرانِ 
زیر سیطره رژیم اسلامی را به نمایش می گذارد.

 
این کودکان معمولا با دستمزدهای بسیار ناچیز و 
ساعات کاری بسیار طولانی در کارهایی سخت و 
طاقت فرسا مانند زباله گردی به کار گمارده شده، 
در کار جابجایی و قاچاق مواد مخدر مورد سوء 
استفاده قرار میگیرند و یا توسط باندهای مافیایی 
وادار به تن فروشی و حتی فروش اعضای بدن 
خود میشوند. این کودکان از تغذیه و بهداشت 
مناسب برخوردار نیستند و محرومیت از تحصیل 
و حق شادی و بازی نیز از جمله مسائلِ گریبانگیر 

آنان است.



 
اندرکاران حکومت کودک  ادعای دست  بر  بنا 
کُش اسلامی، همه کس و همه چیز به غیر از این 
رژیم، از افراد فعال در زباله گردی که از کودکان 
تا  استفاده می کنند  ارزان  نیروی کار  به عنوان 
نابسامان  وضعیت  حتی  و  افغانستانی  مهاجرین 
و  پیدایش  در  معیشتی،  مشکلات  و  اقتصادی 

افزایش تعداد کودکان کار و خیابان مقصرند.

اما عامل اصلی این وضعیت اسفبارِ کودکان کار 
است.  اسلامی  منحوس  فقط جمهوری  خیابان  و 
این رژیمی است که بنا بر قوانین اسلامی و ضد 
حقوقی  دارای  آحادی  نه  کودکان  آن  انسانی 
خانواده  ذکور  اعضای  مایملک  بلکه  خودویژه 



به  که  است  رژیمی  این  میگردند.  محسوب 
دختران خردسال به مثابه اشیای جنسی مینگرد 
مسلمان  مردان  تحریک  از  “پیشگیری”  برای  و 
توسط آنان حجاب و مقنعه بر سر آنان می کند 
و بنا بر قوانینش تجاوز به دختر بچه های ۹ ساله 
زیر لوای ازدواج قانونی است. این رژیمی است 
که در چهل و چهار سال گذشته کل جامعه را به 

فقر و فلاکت و بی حقوقی کشانده است. 

و  شادی  رفاه،  آزادی،  با  رژیم  این  موجودیت 
حقوق انسانها و از جمله کودکان در تناقض است. 
خاتمه  با  آزادی  زندگی  زن  خروش  پرُ  انقلابِ 
دادن به عمر ننگین رژیم اسلامی شرایط نجات و 
خوشبختی کودکان کار و خیابان را مهیا خواهد 



نمود. انقلاب از هم اکنون باید رهایی و سعادت 
این کودکان را در دستور کار خویش قرار دهد.
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ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


